
OBČINA BRDA  
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo 
 
Številka: 0312-10/2022-01 
Datum: 11. 5. 2022  

 

OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
 

ZADEVA:  ODLOK O KRAJEVNI SKUPNOSTI IN VAŠKIH SKUPNOSTIH V OBČINI 
BRDA – prva obravnava 

 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 29. člena 

Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17, 16/18) 
 
POROČEVALKE:  Teja Jelina, Mojca Treplak, Beti Kumar    
 
 
PRAVNA PODLAGA: 

- Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 76/08, 79/09, 51/10, 30/18), 
- Statut Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17, 16/18). 
 

 
OBRAZLOŽITEV:  
 
Občina Brda ima v veljavi Statutarni odlok o organiziranju in delovanju VS in KS in določitvi volilnih 
enot v Občini Brda, sprejet v letu 1998 ter spremenjen v letu 2015, ki pa ne ustreza več določbam 
veljavne zakonodaje, zato je bil pripravljen nov odlok. Volilne enote so bile določene z Odlokom o 
določitvi volilnih enot za volitve članov občinskega sveta in župana Občine Brda (Uradno glasilo 
slovenskih občin št. 46/18). 
  
Glavni spremembi novega Odloka sta nova določitev članov krajevne in vaških skupnosti ter določitev 
ključa delitve proračunskih sredstev za delovanje vaških skupnosti. 
 
Prva sprememba je določitev najvišjega števila članov zaradi upoštevanja načela boljše operativnosti 
delovanja krajevne in vaških svetov skladno z njihovimi pristojnostmi. Določen je bil kriterij 
prebivalcev v krajevni skupnosti oz. vaških skupnostih. Krajevna skupnost in vaške skupnosti, ki imajo 
število prebivalcev nad 500, bodo imele 5 članov, tiste, ki imajo manj kot 500 prebivalcev bodo imele 
3 člane. Predvideno je tudi, da bi v nadaljevanju spremenili Pravilnik o plačah in drugih prejemkih 
občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles Občinskega sveta in članov drugih občinskih organov 
Občine Brda, kjer bi vsi člani krajevnega sveta in vsi člani vaških svetov prejeli nagrado.  
 
Druga pomembna sprememba je določitev ključa za delitev sredstev za delovanje vaških 
skupnosti. Glede na analizo trenutnega stanja  je bila pripravljena formula za dodelitev sredstev. 
Predlaga se, da se vsaki vaški skupnosti nameni fiksni del skupnega zneska v višini 60 % za delovanje 
VS. Variabilni del skupnega zneska v višini 40 %, pa je odvisen od števila prebivalcev v posamezni 
vaški skupnosti, ki se bo usklajeval enkrat letno ob sprejemu proračuna. Krajevni skupnosti se % za 
delovanje ne spreminja. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763


Določa se maksimalni znesek v višini 10 % skupnega zneska za prireditve ob praznikih, ki ga vaška 
skupnost lahko porabi za ta namen. 
 
Spremembe glede števila članov stopijo v veljavo z lokalnimi volitvami 2022, spremembe glede 
finančnega dela pa s sprejemom Odloka o rebalansu 2023. 
 
Posodobljene so bile tudi naloge, ki jih opravlja krajevna in vaške skupnosti. Deli odloka, kjer zadeve 
urejuje poseben zakon, se določila Odloka navezujejo na zakone. 
 
Predlagamo, da Občinski svet Občine Brda predlog odloka obravnava in sprejme naslednji SKLEP 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o krajevni skupnosti in vaških skupnostih v Občini Brda, v 
prvi obravnavi.  
  
   
 
Pripravile:               ŽUPAN 
Teja Jelina, podžupanja            Franc Mužič 
Mojca Treplak, pravnica        
Beti Kumar, vodja oddelka za finance in 
gospodarske dejavnosti   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin št. 26/17, 16/18) je Občinski 
svet Občine Brda na _____ redni seji dne __________ sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o krajevni skupnosti in vaških skupnostih v Občini Brda, v 
prvi obravnavi. 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 0312-10/2022- 
Datum:   

 
          Župan  
                   Franc Mužič  


